

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prowincya, Państwo Niemieckie, W miejscach, etc. Columns for annual, half-yearly, and quarterly rates.

NOWA REFORMA

Przebieg konferencji wiedeńskiej, o której mowa w poprzednim numerze. W tym numerze przesyłamy...

Kraków, 12 stycznia.

Odpowiedź rządu na rezolucję Sejmu czeskiego w sprawie języka urzędowego w wewnętrznej służbie...

W ciągu konferencji ugodowych miał minister sprawiedliwości oświadczyć, że ze względu na jednolitość służby uważa...

W samej odpowiedzi przebijają też owe zapatrywania, jakie mieli wygłosić ministrowie w czasie wiedeńskiej konferencji...

Do wewnętrznej służby minister sprawiedliwości zalicza każdy akt, nie przeznaczony dla stron...

niemiecki, a czeski język posiadać powinniśmy tylko wtedy, jeżeli ubiega się o jedną z tych posad...

Zapatrywania ministra sprawiedliwości, o których mówimy, nie mogą być dla nas obojętne...

Hr. Schönborn nie uważa za konieczne, aby urzędnicy w wewnętrznej służbie urzędowali po niemiecku...

Do wewnętrznej służby minister sprawiedliwości zalicza każdy akt, nie przeznaczony dla stron...

nami, nie władającymi językiem niemieckim, lub nie chcącymi używać tego języka...

Nie sądzimy, aby zapatrywania te podzielał cały gabinet, a lubo mamy powody przypuszczać...

Hodie mihi, cras tibi mogą powiedzieć nam Czesi, gdyby zasady te do nich wyłącznie stosować chcieli...

Banicya pruska i konstytucya 3 maja.

Kreuz Zig zamieszcza w jednym z ostatnich numerów „Ein Wörtchen über unsere Polen”...

Od owego rozporządzenia, dotyczącego robotników w Królestwie, do konstytucji 3 maja krok olbrzymi...

albo raczej nie robią, z powodu nadchodzącej setnej rocznicy tejże konstytucji. Gdy w Berlinie na pamięć jakiego czynu „wielkiego kurfurst”...

Korespondent ten pisze, że „papierowa” konstytucja z 1791 r. nie jest niczem innym, jak kompilacją i uzupełnieniem uproszonych u Jana Jakóba Rousseau projektów konstytucyjnych...

Filozof fraocuski napisał istotnie na prośbę jednego z magnatów polskich i Uwagi o rządzie w Polsce (Consideration sur le gouvernement de la Pologne)...

W końcu przechodzi korespondent do utworzenia polskiego towarzystwa w Berlinie i ocenia na sprawę dosyć sprawiedliwie...

Sprawy krajowe.

Lwów, 11 stycznia. (Starania Wydziału krajowego o założenie nowej szkoły dla przemysłu drzewnego w Kołomyi.)

W r. 1889 polecił Sejm Wydziałowi krajowemu poczynić stosowne kroki, celem wyjednania u rządu założenia drugiej fachowej szkoły...

W wykonaniu powyższych uchwał przedstawił obecnie Wydział krajowy, po wysłuchaniu zdania kraj. komisji przemysłowej...

dy, przemawiające za założeniem zawodowej szkoły sycerskiej w Kołomyi.

Wydział krajowy podniósł, że w Kołomyi, jak miasteczku większym, znaleźć można najłatwiej odpowiednio umieszczenie dla projektowanej szkoły...

Wydział krajowy podniósł następnie, że założenie szkoły na wzór szkoły zakopiańskiej nie należy rozumieć w ten sposób, żeby zaprowadzony został w nowej szkole kierunek artystyczno-przemysłowy...

Za urzędzeniem tej szkoły w Kołomyi przemawia w końcu — zdaniem Wydziału krajowego — ta okoliczność...

W uznaniu potrzeby takiej szkoły i chcąc przyjść z pomocą spółce huculskiej, uchwalił Sejm na rok 1891 kwotę 1300 złr. tytułem zasiłku na opłacenie nauczycieli rysunków i fachowego instruktora stolarstwa...

Kierownictwo szkoły należałoby — zdaniem Wydziału krajowego — powierzyć odpowiedzialnej osobowości, któraby cały swój czas poświęciła mogła wyłącznie swemu zakładowi...

STRASZNA DRUŻYNA.

Obraz huculsczyzny z przeszłego stulecia.

Przez Juliusza Turczyńskiego.

(Ogłąd dalszy.)

Stara kiwając głową mruknęła: — Idzie do góry... to... tamtego goni... Niedo-brze coś mówi... Ale ty mi wszystkiego nie powie-działas, dziecko... bo zakłęcia nie idą...

— To ten Do... Dowboszczuk taki straszny?... — Ażali ty o nim nigdy nie słyszała?... To dzięki Hospodui Bohu, gdyż zejść się z nim niebezpieczno...

słowa Irena, wpatrzyła się w obcego, który wele nie wyglądał na łęgina gazdowskiego. — No, nie bój się! Ty jeszcze dziewczka... czy może molodyca?... Ale to wszystko jedno...

wszy, że ich dwoje, a obca zaś jedna... nie bał się żadnej zdrady. — I w mynieć za kogo macie... obca dziewczko, czy tam molodyca?... Nie macie mnie się czego obawiać...

stawił gdzieś indziej drugą!... Oleksa Dowboszczuk nie żartuje! — Ty go znasz dobrze... to poznasz, że ja się niczego nie boję: skoro mam za sobą waszego watażkę!...





